Band VI., Nr. 1758, Seite 154-155

Abt Konrad von Weingarten verleiht die von Velwar von Baienfurt dem Heinrich Humpiss von Altdorf abgekauften und dem Kloster Weingarten aufgelassenen Güter in Baienfurt wiederum als Zinslehen an Heinrich Schuterut.

Weingarten, 1264. September 2.

C., dei gracia abbas monasterii in Winegarten, universis, ad quos presens scriptum pervenerit, noticiam rei geste. Ne gesta modernorum in posterum calumpniari valeant, necessitas exegit, ea scripturarum serie perennari. Hinc est, quod notum cupimus esse universis, quod dictus Uelwar de Baienfurt bona illa Baienfurt, que pro H. Humpizo in ponte de Altorf iuste et rationabiliter comparavit et que ipse a nostro monasterio pro censu duorum solidorum usualis monete singulis annis nobis inde persolvendo iam dudum tenuit, in manus nostras totaliter resignavit et nos ipsa bona ad petitionem predicti Velwars domino H. Schuterüt [. . . .]^{nsu}^a simili nobis in festo beati Martini semper inde assignando in feodum concessimus, et quicumque predicta bona ex[. . . .]^b predictum censum singulis annis in festo predicto monasterio nostro tribuere tenetur. Insuper idem dominus Schüterüt predicta bona potest vendere, alienare cui voluerit et obligare, dum tamen singulis annis, sicut est superius expressum, monasterio nostro semper census predictus assignetur et a monasterio nostro in feodum predicta bona teneantur. Huius facti testes sunt: dominus Her. sacrista de Brieiun, dominus H. celerarius, dominus Otdmar Isengrin, Her. de Biberse, Ot. de Winterbah, Eggehart, F. Pistor, Cellensis^c et alii quam plures. Et in huius rei certitudinem presentem literam sigillo nostro fecimus communiri.

 Datum et actum Winegarten, anno domini M^o. CC. LXIII., feria tertia post Verene, indictione VII.

Der Textabdruck folgt dem Original.

 abhängig, nur noch zum Teil erhalten, das runde Siegel des Ausstellers, c. 58 mm (III. A. 2. b.): Der auf einem mit Greifenköpfen und -füßen verzierten Stuhl sitzende Abt, mit der Linken ein Buch vor die Brust haltend; von der Umschrift nur BBA übrig.

^aAn dieser Stelle ist die Urkunde durch einen Wasserfleck unleserlich, es dürfte wohl *interveniente ce* (d. h. *censu*) zu ergänzen sein.

^bAn dieser Stelle ist die Urkunde durch einen Wasserfleck unleserlich, es dürfte wohl etwa *nunc habebit, tenebit* zu ergänzen sein.

^cOb diese zwei Namen, die im Original klein geschrieben sind, nicht vielmehr Appellative bedeuten, ist zweifelhaft, vgl. WUB, Bd. IV, Anhang S. LX und LXX, sowie WUB, Bd. VI, S. 180.